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M. Arnaud ROBINET

M. Jean-Marc ROZE

M. Jean-Marc ROZE
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M. Jean-Marc ROZE
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Mme Catherine COUTANT
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M. Pascal LABELLE

M. Jean-Marc ROZE

CONSEIL MUNICIPAL
SEANCE DU LUNDI 25 MARS 2019
ORDRE DU JOUR

CM-2019-41

CM-2019-42

CM-2019-43

CM-2019-44

CM-2019-45

CM-2019-46

CM-2019-47

CM-2019-48

CM-2019-49

CM-2019-50

CM-2019-51

Procés-verbal de la séance du Conseil municipal
du 4 fevrier 2019

Approbation

ADMINISTRATION

Hommage au jeune Mohamed-Hére SAVANE
Dénomination d'un city stade a Croix-Rouge
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Fiscalité directe locale

Vote des taux

Taxe d'habitation - taxes foncieres
FINANCES

Tarifs des Services Municipaux
Modifications
FINANCES

Attribution de subventions
FINANCES

Admission en non-valeur
FINANCES

Contrat de partenariat avec la Région Grand Est
et la Communauté urbaine du Grand Reims
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Festival La Magnifique Society
Attribution de subvention

Convention avec la Régie des Equipements Musiques

et Cultures Actuelles
CULTURE ET PATRIMOINE

Street Art - " Les Urbanités "
Conventions de partenariat
CULTURE ET PATRIMOINE

Dispositif d'éducation musicale et orchestrale
a la vocation sociale DEMOS

Convention avec la Philharmonie de Paris
Avenant budgétaire N° 1

CULTURE ET PATRIMOINE

Association Francaise des Fundraisers (AFF)
Adhésion
CULTURE ET PATRIMOINE



commun

Résumé

Résumé commun

Mme Jocelyne LHOTEL

Mme Silvana SAHO-NUZZO

Mme Silvana SAHO-NUZZO

Mme Kim DUNTZE

Mme Véronique MARCHET

Mme Véronique MARCHET

Mme Véronique MARCHET

Mme Véronique MARCHET

Mme Christine FRANZIN

Mme Fatima EL HAOUSSINE

CM-2019-52

CM-2019-53

CM-2019-54

CM-2019-55

CM-2019-56

CM-2019-57

CM-2019-58

CM-2019-59

CM-2019-60

CM-2019-61

Jardin Coup de Pousse

Charte de fonctionnement

Ateliers intergénérationnels de jardinage 2019
SOLIDARITE ET SANTE

Association des Maisons de Quartier de Reims
Attribution de subventions

Convention cadre de partenariat 2018-2021
Avenant n°4

SOLIDARITE ET SANTE

Association La Farandole
Réhabilitation et extension de la créeche
Rue de Vesle

Attribution de subvention

Convention cadre de partenariat
Avenant 3

ENFANCE ET EDUCATION

Dispositifs Jeunesse 2019

Loisirs Tour - Reims Vital'été - Festiv'été
Modalités d'organisation et de Gestion
JEUNESSE

Projet éducatif de territoire
Plan mercredi

Convention

JEUNESSE

Enseignement privé sous contrat d'association
Convention 2017-2020

Résiliation

ENFANCE ET EDUCATION

Enseignement privé sous contrat d'association
Convention avec la Direction Interdiocésaine de
I'Enseignement Catholique de Reims

Ardennes Chalons

Année scolaire 2018/2019

ENFANCE ET EDUCATION

Cession de données statistiques

Convention avec la Caisse d'allocations familiales
de la Marne

ADMINISTRATION

Forum Jobs de Reims

Mise a disposition de moyens

Convention avec le Centre Régional d'Information
Jeunesse

JEUNESSE

CAP pour I'emploi spécial alternance 1ere édition
Mise a disposition de moyens

Convention avec la société Créadjob
JEUNESSE



Résumé commun

Résumé commun

Mme Marie DEPAQUY

Mme Marie DEPAQUY

Mme Marie DEPAQUY

Mme Valérie PRILLIEUX

Mme Christine FRANZIN

Mme Christine FRANZIN

Mme Christine FRANZIN

Mme Christine FRANZIN

Mme Marie DEPAQUY

Mme Kim DUNTZE

CM-2019-62

CM-2019-63

CM-2019-64

CM-2019-65

CM-2019-66

CM-2019-67

CM-2019-68

CM-2019-69

CM-2019-70

CM-2019-71

Tournoi de Football Foot et citoyenneté

Mise a disposition de moyens

Convention de partenariat avec I'Association Médias
Saint Jean-Baptiste de la Salle - RJR

SPORTS ET LOISIRS

Festival foot U13 Pitch

Mise a disposition de moyens

Convention avec l'association La ligue Grand Est
de Football

SPORTS ET LOISIRS

Championnat de France UNSS de football féminin
Mise a disposition de moyens

Convention avec I'Union Nationale du Sport
scolaire (UNSS)

SPORTS ET LOISIRS

Champagne Footgolf Tour

Mise a disposition de moyens

Convention avec I'Association francaise de Footgolf
SPORTS ET LOISIRS

La Foulée des Sacres

Mise a disposition de moyens

Convention avec l'association sportive SCAP 18
SPORTS ET LOISIRS

Corridas 2019 Orgeval dans les starts et Tout le
monde court & Croix-Rouge

Mise a disposition de moyens

Convention de partenariat avec I'Entente Family Stade
de Reims Athlétisme
SPORTS ET LOISIRS

Challenge Urbain Business Etudiant

Mise a disposition de moyens

Convention de partenariat avec le Medef Sport 51
et la Fédération Francgaise de Sport Universitaire
SPORTS ET LOISIRS

Trophée de la Ville de Reims & Open de Champagne
Mise a disposition de moyens

Convention avec l'association Reims Echec et Mat
SPORTS ET LOISIRS

2éme Gala Fight in Reims

Mise a disposition de moyens

Convention avec l'association Europe Top Team
France

SPORTS ET LOISIRS

Soutien aux associations sportives conventionnées
Attribution de subventions

Conventions triennales

Avenants

SPORTS ET LOISIRS



Résumé commun

Mme Kim DUNTZE

Mme Kim DUNTZE

M. Alban DOMINICY

M. Didier HOUDELET

Mme Marie DEPAQUY

M. Pascal LABELLE

M. Pascal LABELLE

M. Pascal LABELLE

M. Jean-Claude PHILIPOT

M. Raphaél BLANCHARD

CM-2019-72

CM-2019-73

CM-2019-74

CM-2019-75

CM-2019-76

CM-2019-77

CM-2019-78

CM-2019-79

CM-2019-80

CM-2019-81

Jumping international de Reims 3 étoiles
Attribution de subvention

Mise a disposition de moyens

Convention avec la Société Hippique de Reims
SPORTS ET LOISIRS

Organisation d'une manifestation sportive autour
de courses pédestres hors stades

Convention de mandat avec la société Amaury
Sport Organisation

SPORTS ET LOISIRS

Ateliers d'artistes 2019

Exposition

Contrats de cession de droits a titre gracieux
CULTURE ET PATRIMOINE

Structures culturelles
Attributions de subventions
Avenants aux conventions
Conventions

CULTURE ET PATRIMOINE

Fétes Johanniques 2019

Convention d'objectifs et de moyens avec I'Association
Reims en Fétes

CULTURE ET PATRIMOINE

Rencontres cecuméniques

Mise a disposition de matériels
Convention avec I'Association ACEPURE
CULTURE ET PATRIMOINE

Exposition Positif/Négatif - Noir & Blanc de Mauro
Corda

Mise a disposition de matériel et soutien logistique
Convention avec NEOMA Business School
CULTURE ET PATRIMOINE

Exposition internationale d'aquarelles - 14éme édition
Mise a disposition de matériel et soutien & la diffusion
Convention avec l'association Aquarelle Reims
Evénement

CULTURE ET PATRIMOINE

Bibliotheque municipale

Catalogue trésors des bibliothéques et des archives
de Champagne-Ardenne

Mise a disposition d'images

CULTURE ET PATRIMOINE

Bibliotheque Municipale

Exposition L'Univers de la figurine de Jérémie Dupuit
Cession de droits

CULTURE ET PATRIMOINE



Résumé commun

Résumé commun

Mme Catherine COUTANT

Mme Catherine COUTANT

M. Alexandre TUNC

M. Charles GERMAIN

Mme Elizabeth VASSEUR

M. Vincent VERSTRAETE

M. Vincent VERSTRAETE

M. Vincent VERSTRAETE

Mme Valérie BEAUVAIS

M. Bertrand DUC

M. Bertrand DUC

CM-2019-82

CM-2019-83

CM-2019-84

CM-2019-85

CM-2019-86

CM-2019-87

CM-2019-88

CM-2019-89

CM-2019-90

CM-2019-91

CM-2019-92

Bibliotheque Municipale

Don d'un fonds littéraire consacré a André Rolland
de Renéville

Convention

CULTURE ET PATRIMOINE

Musée des Beaux-Arts
Donation Krug
CULTURE ET PATRIMOINE

Chapelle Fouijita
Vente et don du guide sur la Chapelle Fouijita
CULTURE ET PATRIMOINE

Marché des artisans d'art 2019
Mise a disposition de moyens

Convention de partenariat avec la Chambre de Métiers

et de I'Artisanat de la Marne
COMMERCE, ANIMATIONS

Maison des syndicats

Participation 2019 aux charges d'occupation des
locaux

ADMINISTRATION

Etat des emplois
Modifications
ADMINISTRATION

Guichet unique

21 rue du Temple

Convention de mise a disposition d'agents
ADMINISTRATION

Attribution d'un logement de fonction
Modification de la liste des emplois ouvrant droit
ADMINISTRATION

Restaurant municipal

Acces au Personnel du CIRFA
Convention
ADMINISTRATION

Conférence sur les troubles du comportement
alimentaire

Mise a disposition de la salle des fétes au profit
de l'association Le Regard du Miroir
SOLIDARITE ET SANTE

Conférence sur le cancer du sein

Mise a disposition de la salle des fétes au profit
de l'association Ensemble pour elles
SOLIDARITE ET SANTE



Résumé commun

Mme Jocelyne LHOTEL

Mme Nathalie MIRAVETE

Mme Nathalie MIRAVETE

Mme Nathalie MIRAVETE

Mme Fatima EL HAOUSSINE

Mme Elizabeth VASSEUR

Mme Elizabeth VASSEUR

Mme Nathalie MIRAVETE

M. Arnaud ROBINET

CM-2019-93

CM-2019-94

CM-2019-95

CM-2019-96

CM-2019-97

CM-2019-98

CM-2019-99

CM-2019-100

CM-2019-101

Parc de la Patte d'oie

Convention d'entretien de la zone végétale concédée
Avenant

ADMINISTRATION

Terrain sis a Reims lieudit "Fortes Terres"
Quartier des Epinettes

Pose de cables basse tension souterrains
Convention de servitude au profit de la société
ENEDIS

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Terrain sis a Saint Brice Courcelles, lieudit Le Linglée
Propriété de la Ville

Cession

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Reims Grand Centre

Protocole transactionnel avec la Société Carrosserie
Rémoise 14 boulevard Jules César a Reims
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Exploitation de la fourriére automobile
Contrat de délégation de service public
Convention de mandat

Avenant n°1

ADMINISTRATION

Réaménagement de voirie et création d'un parvis
a I'école Anquetil & Reims

Convention de groupement de commandes
ADMINISTRATION

Acquisition et maintenance d'outils de gestion
de la relation usagers

Convention de groupement de commandes
ADMINISTRATION

Commission Consultative des Services Publics Locaux
Compte rendu d'activité 2018

Actualisation du college des associations
Communication au Conseil municipal
ADMINISTRATION

Délégation du Conseil municipal a I'Exécutif
Compte rendu
ADMINISTRATION



